C. XI. Monachi intra claustra morantes, Clericorum officia exterius non ministrent.

Item Alexander II.

Iuxta Chalcedonenſis tenorem optimi Concilii Monachis quamvis religiosis, ad normam sancti Benedicti intra claustrum morari præcipimus, vicos, castella, civitates peragrarè prohibemus, & à populorum prædicatione omnino cessare censuimus: nisi fortè quis de sua anime salute sollicitus, ut eorum habitum assumat, eos intra claustrum consulere voluerit.

C. XII. Monachi, qui sunt in civitatibus, Episcopo debent esse subiecti.

Item ex Concilio Chalcedonenſi, c. 4.

QUI g verè pureque solitariam eligunt vitam, digni sunt convenienti honore a. Et infra. §. 1. Eos verò, qui per civitates singulas, seu possessiones in monasteriis sunt, placet nobis Episcopo esse subiectos, & quieti operam dare, & tque obſervare jejunia & orationes, in locis, in quibus fecerit se Deo devoverunt, permanentes, & neque e communicare Ecclesiasticas b, neque seculares

a Ans. l. 5. c. 75. & l. 6. c. 213. b vivus. c Ans. l. 5. c. ult. d Infra ead. qui verè. e al. ordines. f Ivo p. 7. c. 151. g Concor. Ca. l. 5. c. 25. Polyc. l. 3. tit. 1. & l. 4. tit. 34. Ans l. 5. c. 54. Ivo p. 7. a. 1. Pann. l. 3. c. 174. h al. Ecclesiasticis.

aliquos attrèctare aſtiones, relinquentes propria monasteria: nisi fortè jubeantur propter urgentes necessitates ab ipsius civitatis Episcopo. Et neminem servorum suscipi in monasterium, ut sit cum eis Monachus. nisi cum domini proprii licentia a. Prætereantem verò hæc, decrevimus extra communionem esse, ne nomen Domini blasphemetur. §. 2. Convenit verò civitatis Episcopo curam solitudinemque necessariam monasteriis exhibere.

Corr Rom. § a Honore.] Sequitur continenter c. Quidam Monachorum. infra, 18. q. 2. quod est ex eadem præsa versione, atque caput hoc.

§ 6 Et neque communicare] Græcè est, μήτε ἐκκλησιαστικῶς, μήτε βυζαντινῶς παρενοχλεῖσθαι ἐκκοινωνῶν: id est; neque Ecclesiasticæ, neque secularia negotia turbare, vel iis se immiscere.

Gratian. Hic ita respondetur. Auctoritas illa Nicæna Synodi prohibet Monachos de monasteriis exire, & per capella mortuorum sepulturas celebrare, consuere videlicet more Clericorum ad cuiuscumque exequia celebranda. Caterum si apud monasterium aliquis semetipsum tumulari voluerit, non est prohibendus.

C. XIII. Missæ celebrari, & mortui sepeliri in monasterio non prohibentur.

Unde Gregorius scribit Joanni, Episcopo de urbe veteri, lib. 1. epist. 12.

AGapitus Abbas monasterii sancti Gregorii b insinuavit nobis, plurima se à vestra sanctitate gravamina suffinere: quòd in eodem monasterio Missas prohibeas celebrari: mortuos etiam ibidem interdicas sepeliri. A qua inhumanitate vos hortamur suspendi, & sepeliri ibidem mortuos, Missas celebrari, nullâ ulterius habitâ contradictione permittas.